REQUERIMENTO nº _____2017

(Do Deputado Cajar Nardes – Podemos/RS)

Requer a realização de audiência pública
na Comissão Especial para debater a PEC
333/2017 e a inclusão dos convidados:
Doutor Leandro Caldeira Nava – Advogado
e Conselheiro da OAB/SP e Doutor
Rubens Alberto Gatti Nunes – Advogado e
Coordenador Nacional do Movimento Brasil
Livre - MBL.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 255 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a Vossa Excelência que seja realizada Audiência Pública

na Comissão Especial para debater a PEC 333/2017, que extingue o foro

especial por prerrogativa de função, para ouvir o seguinte convidado:

 Dr. Leandro Caldeira Nava – Advogado e Conselheiro da OAB/SP –
Professor Universitário na UNIFMU, professor de Pós-Graduação em
Direito da Família e Sucessões pela UNISAL/LEGALE, Direito Civil pelo
UNIFMU e Direito Eleitoral pela EPD.

 Dr. Rubens Alberto Gatti Nunes – Advogado, especialista em Direitos
Fundamentais e Coordenador Nacional do Movimento Brasil Livre –
MBL.

JUSTIFICATIVA

Diante do relevante tema que envolve a discussão em pauta na

comissão, é de suma importância a participação de toda sociedade brasileira,

sejam pessoas físicas ou jurídicas que venham a contribuir para melhor

entendimento da discussão pautada.

Diante do exposto, apresento o presente requerimento, esperando

contar com o apoio dos nobres pares para a sua aprovação.

Sala da Comissão, em     de maio de 2018.

Deputado Cajar Nardes  Podemos/RS